

Druk nr. 1785-R

Projekt Klubu Radnych
„Kraków dla Mieszkańców”
KANCELARIA RADY MIASTA
KRAKOWA
SEKRETARIAT
wpłynęło
dnia: 2021-03-16
Nr
Podpis
p g r f
5

Rezolucja Rady Miasta Krakowa

z dnia.....

skierowana do Marszałka Województwa Małopolskiego w sprawie anulowania decyzji o zmianie lokalizacji Oddziału Pediatrii i Neurologii Dziecięcej Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II

Rada Miasta Krakowa zwraca się do Marszałka Województwa Małopolskiego z apelem o jak najszybsze anulowanie decyzji o przeniesieniu Oddziału Pediatrii i Neurologii Dziecięcej z obecnie zajmowanych pomieszczeń, które radykalnie pogorszy sytuację małych pacjentów i zmniejszy możliwości ich leczenia.

W dniu 10 marca 2021 roku Dyrektor Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II w drodze zarządzenia zdecydował o przeniesieniu Oddziału Pediatrii i Neurologii Dziecięcej z obecnie zajmowanych pomieszczeń na parter Pawilonu M II. Decyzja ta spotkała się z ogromnym oburzeniem rodziców leczonych tam dzieci, a także personelu Oddziału. W ciągu zaledwie dwóch dni pod internetową petycją w tej sprawie podpisało się blisko 9 tysięcy osób.

Po kapitalnym remoncie, wartym ponad 4 miliony złotych i przeprowadzonym kilka lat temu, Oddział Pediatrii i Neurologii Dziecięcej jest wzorcowy nie tylko w skali kraju, ale w skali światowej. Mieści się tam 15 sal chorych – 35 łóżek, w tym 6 izolatek oraz 3 pracownie (Video EEG, EEG, USG). Oddział spełnia wszystkie wymogi hospitalizacji małych pacjentów wraz z ich opiekunami. Ma także możliwość szkolenia rezydentów – 6 miejsc w dziedzinie pediatrii i 4 miejsca w dziedzinie neurologii dziecięcej. Oddział Pediatrii i Neurologii Dziecięcej rocznie przyjmuje między 1200 a 1400 pacjentów. Jego specjalizacja sprawia, że jest on drugim domem dla wielu dzieci cyklicznie tam powracających. Zdarza się, że spędzają one w szpitalu nawet po kilka miesięcy.

Przeniesienie Oddziału do nowej, całkowicie nieprzystosowanej przestrzeni wiązać się będzie z koniecznością radykalnego zmniejszenia liczby dostępnych łóżek. Oznaczać także będzie ograniczenie możliwości diagnostycznych i pogorszenie jakości opieki nad małymi pacjentami. W opinii personelu zmiana lokalizacji może także w przyszłości doprowadzić nie tylko do niemożności szkolenia specjalistycznego lekarzy rezydentów, a nawet do likwidacji całego Oddziału. Decyzja Dyrekcji szpitala, podjęta za aprobatą Pana Marszałka, jest więc z oczywistych powodów skrajnie niekorzystna dla małych pacjentów z całego regionu.

W związku z powyższym Rada Miasta Krakowa apeluje do Marszałka Województwa Małopolskiego o jak najszybsze anulowanie decyzji Dyrekcji podległego województwu Krakowskiego Szpitala Specjalistycznego im. Jana Pawła II w sprawie zmiany lokalizacji Oddziału Pediatrii i Neurologii Dziecięcej.

W imieniu Klubu Radnych
„Kraków dla Mieszkańców”

PRZEWODNICZĄCY
Łukasz Gibala